حوالہ جات

1- <http://news.discovery.com/earth/plants/874-million-species-on-earth-110823.htm>

- ۲۔ محمد اقبال علامہ بال جبریل (سن) لاہور رابعہ بک ہاؤس الکریم مارکیٹ اردو بازار۔ ص: 38
- ۳۔ حضرت مولانا صوفی عبدالحمید سواتی صاحب، معالم العرفان فی دروس القرآن (اکتوبر ۲۰۰۷ء، برطانیہ شوال ۱۴۲۸ھ) مکتبہ دروس القرآن فاروق گنج، گوجرانوالہ۔ ج: ۱۷، ص: ۳۸۶، ۳۸۷
- ۴۔ ظہور احمد فاتح (دسمبر 2006ء) سلام کہتے ہیں تونہ شریف فاتح پہلی کیشنز، ص: 24
- ۵۔ رشید قیصرانی، صدیوں کا سفر (1995ء) اساطیر، میاں چیمبرز۔ 3 ٹمپل روڈ، لاہور۔ ص: 90
- ۶۔ ظہور احمد فاتح، گلزارِ خیالات نمبر 113 (غیر مطبوعہ)
- ۷۔